



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# ZYCIE CZĘSTOCHOWY GŁOS NARODU

Pracownia fotograficzna M. S. — Złotonia przyjeżdża do Częstochowy. W drukarni Państwowej Nr. 1 w Częstochowie.

Nr 28

PIĄTEK, 25 LIPCA 1947 ROKU

CENA 4 ZŁ

## Odbudowa Niemiec, ale nie natychmiast

### Manewr, który ma uspokoić opinię europejską

### Marshall daje Francji czas do namysłu

**NOWY JÓRK (PAP).** — Ostatnie wypadki w Waszyngtonie, Londynie i Paryżu ocenia się w tutejszych kołach jako potwierdzenie faktu, iż różnice zdań między USA, Anglią i Francją w sprawie Niemiec są poważne.

Ambasador Bonnet w czasie rozmowy z Marshall'em, miał zdanie różniące się od zdania Marshall'a w sprawie odbudowy Niemiec, jak w demarce rządu francuskiego, złożonym podjęciu krótkarzewi Lovettowi w ubiegłym tygodniu. Obserwatorzy polityczni podkreślają, że w związku z powyższymi stanowiskami Francji i ostatnimi przemówieniami Bevin'a, St. Zjednoczone zastanawiają się nad uwzględnieniem opinii europejskiej, nową taktyką, osłabiającą propagandę za natychmiastową odbudowę Niemiec, w duchu ostatnich instrukcji amerykańskich, które zmierzają do uniknięcia w tym kierunku na Wielką Brytanię i Francję. W kołach waszyngtońskich zwraca się uwagę z jednej strony na pewną wstrzymanie się od świadczeń odcinających przedstawicieli Dep. Stanu w sprawie odbudowy Niemiec zachodnich, a z drugiej na rozpowszechnianie nieoficjalnych poglądów, jakoby cały anglo-amerykański plan podniesienia produkcji przemysłowej w Niemczech miał być odroczone. Mówi się również o różnicach poglądów w tej sprawie w łonie administracji waszyngtońskiej.

W kołach dobrze poinformowanych stwierdzają jednakże, iż poglądki te nie mają żadnych realnych podstaw. We wszystkich trzech decydujących departamentach amerykańskich — Dep. Stanu, wojny i handlu, czelowe stanowiska zajmują ludzie, którzy od miesięcy byli zręczniejszymi uczestnikami pod naciskiem Stanów Zjednoczonych wobec Niemiec i starannie się przygotowywali. Nie ma żadnych danych — twierdzą w tych kołach — któreby świadczyły, iż Stany Zjednoczone odstąpiły pod naciskiem Europy od swych celów w Niemczech. Należy raczej przyjąć, że chodzi tu o chwilową zmianę taktyki, by osłabić podjęcie państw Europy zachodniej i nie utrudniać prac komitetu, powołanego do życia na konferencji paryskiej.

### Wyjazd delegacji polskiej do Paryża

28 dnia wyjechała do Paryża polska delegacja handlowa z min. Mincem na czele. Delegacja towarzysząca ambasadorowi Francji w Warszawie, Roger'owi, licząca ambasady de Castex'a, Villenota'a.

W skład delegacji polskiej wchodził min. pełn. Adam Rose, który będzie przewodniczył delegacji po wyjeździe min. Minc'a, przewod. międzynarodowej komisji ds. wyjazdów towarzyszących, przewod. Komisji finansowej Kotlicki oraz 17 innych osób.

### Domki fińskie dla górników

W związku do rozwiązania problemu mieszkaniowego, przemyślewi węgłowy przystąpił w ramach o-gólnopolskiej umowy z Finlandią do budowy domków fińskich, tworząc przy poszczególnych kopalniach nowe osiedla. Jednym z takich osiedli jest osiedle Nr. 11 na Brynowie (Przedmieście Katowic), obejmujące 150 domków fińskich. Domki fińskie na Brynowie wyrastać doświadczenie, jak grzyby po deszczu.

### DLACZEGO O TYM MÓWIAMY?

NIKTORYCH może to już i raz. — Po co o tym mówić, tyle się mówi. Czy gdzieś indziej, gdzieś mówią? A przecież nikt z tego powodu nie wraca do ciężkiej. Dość już tych hymnów na temat now. „radosnej twórczości”, dość tej propagandy!

Że...? Mamy budują i gdzie indziej, to nasz. Nie mamy jednak hymnów, nie mamy i nie mamy. A to trochę — porównajmy: jak długo odbudowywano most Poniałowskiego po tamtej wojnie i po tej.

Nie, nie o wypiewkiwanie hymnów na temat „radosnej twórczości” tu chodzi.

PRZEBA jakiegoś wyjątkowego za- i detracentem, by nie dostać, że co w Polsce zmieniło się — gruntu- i radykalnie.

Jeszcze szubotem o spustoszenia, w o- bę których zniszczenia powojenne są 1918 — 1920 biedna supelnie; je- dnakże zniszczenia mąką i zniszczenia i detracentem, by nie dostać, że co w Polsce zmieniło się — gruntu- i radykalnie.

zwrócił się do rządów W. Brytanii i St. Zjednoczonych z żądaniem, aby przed podjęciem jakiegokolwiek decyzji w sprawie zmiany cyfry produkcji niemieckiej, rządy te zwracały się zawsze do Francji i zasięgały jej opinii.

Takie postanowienie powzięte zostało w dn. 23 b.m. na posiedzeniu gabinetu francuskiego, które odbyło się w letniej rezydencji prezydenta Francji w Rambouillet.

Postanowienie to ma być uzupełnione notami skierowanymi do rządów: St. Zjednoczonych i W. Brytanii. Noty stwierdzają, że w sprawie gospodarczej niemieckiej, rządy nie mogą być postawione wobec „faktów dokonanych”.

### Francja przeciwko polityce „faktów dokonanych”

PARYŻ (APD). „Rząd francuski

### Zw. Radziecki nie godzi się na jednostronną decyzję USA

#### Zwołania konferencji pokojowej z Japonią

#### Oświadczenie ministra Mołotowa

MOSEWA (APD). Jak donosi radio moskiewskie, ambasador amerykański w Moskwie, Becler Smith, przysięgnął, że w imieniu Stanów Zjednoczonych proponują zwolnienie konferencji pokojowej w sprawie traktatu z Japonią na 19 sierpnia r.b. W myśl przysięgi amerykańskiej w konferencji miałyby wziąć udział przedstawiciele z wyjątkiem Niemiec, których w skład Komisji Dalekiego Wschodu.

Min. Mołotow odpowiedział, że rząd radziecki nie zgadza się, aby sprawa zwolnienia konferencji zdecydowana była jednostronnie przez rząd St. Zjednoczonych i bez udziału przedstawicieli Związku Radzieckiego, Chin i W.

25-30 lipca na Placu Zwycięstwa w Warszawie przemówił polski przewodniczący komisji ds. traktatów. I znowu powtórzył niekiedy: 80 traktorów i taka wrzawa! Zrezygnuj, czy nie lepiej koła sprzedać?

Nikt z nas zapewne nie ma nie przez etw koniom, które w miarę możności sprzedawać się z zagranicą. Ale czy nie lepiej koła sprzedać? Zrezygnuj, czy nie lepiej koła sprzedać?

A teraz co do liczb. Zapewna, 80 traktorów — to niewiele. Ale przed- to dopiero początek, to załóżmy, że wyprodukowano w Polsce w latach 1918 — 1939?

Anal jednego.

Thun, który 22 lipca z radością i dumą ogłosił na Pl. Zwycięstwa 80 traktorów, wyprodukowanych całkowicie przez zakłady „Urus”, nie entuzjastycznie się z pewnością ich cieszył.

30 „Urusów” na Pl. Zwycięstwa w Warszawie przemówił polski przewodniczący komisji ds. traktatów. I znowu powtórzył niekiedy: 80 traktorów i taka wrzawa! Zrezygnuj, czy nie lepiej koła sprzedać?

### Opowiedź Marshalla na protest francuski

PARYŻ (SAP). Koła dobrze poinformowane podają, że ambasada francuska w Waszyngtonie przekazała ministrowi Eildout list sekretarza stanu Marshalla z oświadczeniem, że po zapoznaniu się z uwagami francuskimi na temat propozycji anglo-amerykańskich, dotyczących przyszłego poziomu przemysłowej, rząd amerykański wstrzyma wszelkie deklaracje, dotyczące propozycji w sprawie poziomu przemysłowej strefy północnych, ażeby dać Francji czas do przeprowadzenia dyskusji

### Stanowisko rządu polskiego w sprawie konfliktu greckiego

### »Pozwoli narodowi greckiemu samemu zdecydować o swoim losie«

**NOWY JÓRK (PAP).** — Przedstawiciel Polski w Radzie Bezpieczeństwa dr. Lange, wygłosił przemówienie, w którym uzasadnił stanowisko rządu polskiego w sprawie konfliktu greckiego i przedstawił propozycje zmierzające do poprawy stosunków między Grecją i jej północnymi sąsiadami.

Dr. Lange stwierdza, że należy przede wszystkim wyeliminować te problemy, które nie wchodzi w zakres zadań komisji, lub co do których panuje ogólna zgoda.

Zdaniem dra Langego w zakresie zadań komisji nie wchodzi badanie, czy Albania, Jugosławia i Bułgaria udzieliły azylu powstałcom greckim, oraz podjęcie, że w łonie komisji panuje zgoda co do tego, że nie ma dostatecznych podstaw, by obarczyć królewskich i czterech zainteresowanych rządów odpowiedzialnością za incydenty graniczne.

Dr. Lange wniósł, by Rada Bezpieczeństwa odrzuciła oskarżenie z braku dostatecznych dowodów, podkreślając jednocześnie, iż wyłączenie rozstrzelanych w Grecji żołnierzy z wewnątrz sytuacji tego kraju. Działalność powstałców nie ogranicza się bowiem do Grecji północnej, lecz obejmują również Grecję środkową, Peloponez i Kretę Karcze.

Delegat Polski sprzeciwiał się propozycji większości komisji powołania na okres 2 lat stałej komisji granicznej. Zdaniem dra Langego, utworzenie takiej komisji raczej utrudni, niż ułatwi rozstrzygnięcie nieporozumień między Grecją a jej północnymi sąsiadami. Poza tym nie zostały jeszcze wypracowane wszystkie środki mediacji i arbitrażu, przewidziane w art. 22 Karty ONZ.

Zdaniem dra Langego, jedynym sposobem rozwiązania problemu greckiego

### »Chwał« będzie wydobyty



Odkrywany z grusów b. poczty głównej w Warszawie czołg „Chwał” oglądają: dyr. Muzeum Wojska, płk. Snacharski (pierwszy od prawej), Franciszek Jablonski („WUK”), który uruchomił czołg w r. 1944 (czwarty od prawej w czołgu), kpt. Woźnicki, kaszosa działu nowoczesnego Muzeum Wojska (pierwszy od lewej), Przemysław Szczęsny, Tomaszyski Jan (Kraków), Zacharaki Franciszek (Kraków), Janusz Józef (Kraków). (Sprawozdanie z odkrywania wewnątrz numeru).

### W najbliższych dniach rozpoczynamy druk powieści z życia Stanów Zjednoczonych p. t. Te trzy dni...

Alberta Malta w przekładzie Józefa Brodzkiego

na ten temat z rządem W. Brytanii i USA. Min. Marshall oświadczył ponadto, że niedługo będzie w stanie wskazać, w jaki sposób problem ten będzie mógł być zbadany przez trzy zainteresowane państwa: Francję, W. Brytanię i USA.

### Rokowania bez rezultatu

LONDYN (APD). „Daily Telegraph” stwierdza, że rozmowy Bevin'a z ambasadorami amerykańskimi, Douglasem, nie doprowadziły do konkretnych rezultatów, i że sprawa rozstrzygnięcia nadal nie została ustalona. „Daily Worker” uważa, że istnieje porozumienie między rządem brytyjskim i amerykańskim w sprawie schowania całkowitej tajemnicy na temat trwających się rokowań.

### Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów

Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów. W tym kontekście odnosi się do wielkości swych sąsiadów.

### Narody słowiańskie rozumieją groźbę agresji niemieckiej

### Komentarz korespondenta Reutera w Pradze

PRAGA (APD). Korespondent agencji Reutera z Pragi publikuje obszerny komentarz w związku z odmową Czechosłowacji wzięcia udziału w konferencji paryskiej. Stwierdza on, iż obawa przed odrodzeniem się agresywnych Niemiec jest tak żywa w Czechosłowacji, że wykrw. tej dnie się odnieć prawie we wszystkich poważniejszych decyzjach rządu czesko-słowackiego.

### Wybuch w gmachu policji berlińskiej

BERLIN (PAP). 23 lipca nastąpił silny wybuch w głównej kwatrze berlińskiej policji bezpieczeństwa. 6 policjantów zostało zabitych, a kilkunastu innych odniosło obrażenia. Wszystkie energiczne śledztwo w celu wykrycia sprawców zamachu.

### Kontrola Izby Reprezentantów nad polityką zagraniczną USA

WASZYNGTON (APD). Amerykańska Izba Reprezentantów powołała do życia utworzenia komisji śledzącej — jeden z głównych mówców jej sojuszy z ZSRR, Polską i Jugosławią. Te same względy przywracają jej sojuszy z Francją. Dla Europy Wschodniej, niekontrolowane, gospodarczo silne Niemcy stałyby się poważnym dla powojennym niebezpieczeństwem.

W Czechosłowacji nie zapomniano konferencji monachijskiej. Czechosłowacy — pisze korespondent — mówią otwarcie: „Kto, poza ZSRR i naroda-



W takt ruchliwej polechli wirują pary. To nie, że pływali chłodnica są nieważne i partner wciąż „pcha się na palce. Bawimy się — bo to Święto Odrodzenia.

### Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów

Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów. W tym kontekście odnosi się do wielkości swych sąsiadów.

### Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów

Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów. W tym kontekście odnosi się do wielkości swych sąsiadów.

### Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów

Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów. W tym kontekście odnosi się do wielkości swych sąsiadów.

### Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów

Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów. W tym kontekście odnosi się do wielkości swych sąsiadów.

### Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów

Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów. W tym kontekście odnosi się do wielkości swych sąsiadów.

### Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów

Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów. W tym kontekście odnosi się do wielkości swych sąsiadów.

### Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów

Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów. W tym kontekście odnosi się do wielkości swych sąsiadów.

### Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów

Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów. W tym kontekście odnosi się do wielkości swych sąsiadów.

### Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów

Wielkość swojej odnosi się do wielkości swych sąsiadów. W tym kontekście odnosi się do wielkości swych sąsiadów.







SPORT - SPORT - SPORT

Legion buduje stadion rękami swych członków pomaga im młodzieńczy zapar

Własnymi rękami wybudujemy swój stadion sportowy - powiedziała młodzież szkolna, zrzeszona w Klubie Sportowym „Legion” i zabrała się do pracy. Wierzymy, że młodzieńczy zespół i upór, pozwolą członkom Legionu realizować te zamierzenia.

Czesi będą grać ze Skra a może też z Legionem

Przebywający obecnie na tournée po Polsce jedna z czołowych drużyn czeskich C. A. F. C. Zidenice (Brno) spotka się w meczu towarzyskim z naszym zespołem „Legionem” w Warszawie.

Już jest trener dla juniorów piłkarskich

Na stanowisko trenera okręgowego został zaangażowany znany instruktor P. Władysław Szor, który już w następnym tygodniu rozpoczyna swą pracę.

P. Szor będzie szkolił juniorów z wszystkich klubów zgłoszonych w Cz. OZPN-ach. Najwyższy czas, że zorganizowano się w naszym mieście, który jak dotychczas nie posiadał wcale dożytku.

wenicya w kwocie miliona złotych, wypłaconą będzie dopiero w trzecim kwartale.

Nie bacząc na trudności, gimnazjaliści pracują nadal, pragnąc za wszelką cenę ukończyć budowę własnego stadionu.

17.000 kapeluszy w maju i czerwcu wysłała „Kapelusznia” w świat

przekraczając plan o 117 proc. Nazwa „Częstochowa” jest coraz częściej wymowna w naszych sercach hamulcowych załazerskich ekspozycji.

Załoga fabryki to zespół pracujących oddaną, wykwalifikowanych i sumiennych pracowników. Na jej stan osobowy składają się 180 robotników i 21 pracowników umysłowych.

O ich pracy mówią cyfry. Fabryka w bieżącym miesiącu przekroczyła plan produkcji o 117%, zaś w porównaniu z ubiegłym miesiącem o 180%.

Tym razem może wygrają Sygnał (Lublin) - CKS

W niedzielę będziemy świadkami meczu eliminacyjnego o wejście do ekstraklasy pomiędzy mistrzem Cz. OZPN a mistrzem L. OZPN.

Stacja Stradom-wysiadać! Zły dojazd - utrapieniem przyjezdnych

Zwłaszcza nocą i po deszczu Nie wszystkie pociągi przejeżdżające, czy też dojeżdżające do Częstochowy, zatrzymują się na dworcu głównym w centrum miasta.

Pasażerowie wysiadają na małej, zaściankowej stacji i najczęściej chcą dostać się do miasta. Muszą dalszą drogę odbywać piechotą.

niejednokrotnie utrwala się w ludzkiej pamięci i wpływa na ukształtowanie się ogólnej opinii, obawiając się, że Częstochowa, witać ją przyjezdnych brudnym budynkiem stacyjnym i przerażającą, jeśli jest nos, ciemnościami Stradomu.

najmiejsciej utrwala się w ludzkiej pamięci i wpływa na ukształtowanie się ogólnej opinii, obawiając się, że Częstochowa, witać ją przyjezdnych brudnym budynkiem stacyjnym i przerażającą, jeśli jest nos, ciemnościami Stradomu.

Współpracę dyrektora z Radą Zakładową i załoga jest zadaniowa. Świadczenie społeczne na korzyść robotnika uległy dużej poprawie w porównaniu z rokiem ubiegłym.

Władzi na gruszkę

Dotychczas władza na gruszkę, ale nie po przybliżeniu przetrząsnąć, tylko po to, żeby się wygłupić i zrobić ze siebie łaznia.

Tym razem jeszcze nie podajemy nazwiska „Inteligentnego” pedagoga, który właśnie ma własne metody wychowawcze.

Pa co to jednak piszesz? Po to, by po raz X-ty wobec bliskich cęga się terminu zakończenia pierwszego turnusu kolonijnego.

Pożar od pioruna

We wsi Skrzyżnow w pow. wileńskim uderzył piorun w domostwo braci Józefa i Wojciecha Wesolowskich powodując pożar budynku mieszkalnego oraz stodoły, które spaliły się doszczętnie.

Opuszczone gospodarstwo „Opuszczonych majątków”

Przechodząc koło cmentarza Kule zainteresowałem się gruntemi, całkowicie jakby bezpańskimi i zarosniętymi bujnym chwastem.

CO I GDZIE? Radio Repertuar

Table with radio schedule: Piątek, 25 lipca. 12.10 „Z naszych stron” gra zespół lud. pod dyr. W. Kreczyńskiego.

„HEL” Wytwórnia Chemiczna Częstochowa. SZKOLA PRZYSPOSOBIEŃIA PRZEMYSŁOWEGO W CZĘSTOCHOWIE ul. Narutowicza 127

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Częstochowie. 1) ciastki: po 0,5 kg na 1 kat. na kupon 11-14.

Nowe władze KOS Rzemieślnik. Na Walnym Zgromadzeniu członków Klubu Ogólnego Sportowego Rzemieślników.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Częstochowie. 1) ciastki: po 0,5 kg na 1 kat. na kupon 11-14.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Częstochowie. 1) ciastki: po 0,5 kg na 1 kat. na kupon 11-14.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Częstochowie. 1) ciastki: po 0,5 kg na 1 kat. na kupon 11-14.

PRZETARG NIEOGRANICZONY Państwowa Fabryka Przemysłu Lniarskiego w Częstochowie.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Częstochowie. 1) ciastki: po 0,5 kg na 1 kat. na kupon 11-14.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Częstochowie. 1) ciastki: po 0,5 kg na 1 kat. na kupon 11-14.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Częstochowie. 1) ciastki: po 0,5 kg na 1 kat. na kupon 11-14.

OGŁOSZENIA do „Życia Częstochowy” przyjmuje Administracja III Aleja Nr 52.

KREDE siłownia i w trybie do narychlowania dostawy wagonowej.

WOLNE POSADY MANIUFABRYKI dworku przy ul. Narutowicza 127.

SPRZEDAŻ FUTRO nowe futro (pecoła) na wysoko okrytym spradem.

Zdrowa kalkulacja podstawą zysku! PILNE poszukiwanie polejki kuchnia lub bez dla 2 osób.

# Poważne dotacje rządowe dla Łodzi

## 50 mil. zł. na wyrównanie deficytu budżetowego

Delegacja samorządu łódzkiego, interweniowała u władz rządowych w Warszawie w sprawie przyznania dodatkowych kredytów na cele inwestycyjne oraz na zaspołeczenie normalnych potrzeb budżetowych. Delegacja poruszyła także kwestię ciągłego katastrof budowlanych w Łodzi i przedstawiała ciężką sytuację finansową miasta.

### Marmur z kancelarii Rzeszy na pomnik Stalina

W Berlinie wybudowany będzie wielki pomnik ku czci Stalina. Do jego budowy zostały dostarczone marmuru z byłej kancelarii Rzeszy.

# 600 oprawców z Oświęcimia stanie przed sądem w Krakowie

## Fotografie zbrodniarzy w gablicie BOS-u

W wielkiej gablicie BOS — kolo hotelu „Polonia” wystawione zostały fotografie byłych członków załogi obojtu Auschwitz. Wszystkie fotografie zbrodniarzy jest 600. Zostali oni osadzeni w krakowskim więzieniu.

Proces przeciwko nim rozpocznie się w październiku przed Najwyższym Trybunałem Narodowym w Krakowie, którego przewodniczącym obejmie sędzia Elter, zasiadać będzie sąsiednio z trybunałem w Oświęcimiu „spiritus movens” tego wszystkiego, co się dzieje na terenie obozu, i doświadczeń samych. W skład tego sądu wchodzi: sędzią przewodniczącym — Maria Mandel na czele, Razem grono to obejmuje około 40 osób. Pozostali 544 przestępców osadzą poszczególne sądy okręgowe na terenie województwa.

Główna Komisja do Badania Zbrodni

ko 135 milionów. Niezależnie od tego winny być zwiększone fundusze na najbliższe inwestycje oraz możliwość kredytów na samorząd z 38 do 50 milionów złotych.

50 + 30 mil. zł.

Przedstawiciel Rządu, po zaznaczeniu się z trudną sytuacją finansową Łodzi, zdecydował wypłacić samorządowi łódzkiemu bezwzględnie dotacji w kwocie 50 milionów zł jako wyrównanie deficytu budżetowego Łodzi za pierwsze półrocze rb.

Oprócz tego dla zaopatrzenia Kasy Miejskiej postanowiono przyznać Łodzi kredyt terminowy pożyczkę w wysokości 30 milionów zł płatną do końca rb.

Delegacja przedstawiła następnie warunki mieszkaniowe Łodzi i omówiła szczegółowo kwestię budowy, nie, jakie miały miejsce na przestrzeni ostatnich kilku tygodni. Minister Wojski oświadczył w odpowiedzi, że sprawę tę wniesie w najbliższych dniach na Radę Ministrów.

Według dalszego oświadczenia min. Wojskiego, Rząd przygotował już dekret, regulujący wszelkie sprawy, związane z doprowadzeniem nieruchomości do stanu samowystarczalności w zakresie konserwacji remontu. Komora, które obecnie jest bar-

dzo niskie, będzie przystosowane do zwiększonych wydatków, a lokatory nie będą w przyszłości wobec tego dodatkowo obciążani świadczeniami na rzecz administracji. (Ks)



Porozumienie przez Junaków z Ochoczkich Batalionów Pracy zaawansowanej bramy przy ul. Wawelskiej, za którą znajduje się czołg „Chwat”.

# „Chwat” będzie uwolniony z więzienia przez rekordystów z Batalionów Pracy

Odwiedził wczoraj naszą redakcję dyr. Muzeum Wojska płk. Szacharski, komunikując nam m.in. nowinę: czołg „Chwat” zdobyty i uruchomiony przez powstańców w sierpniu 1944 r.

spozycywalny od tamtego czasu pod gruzami gmachu poczty na pl. Napoleona, zostanie w najbliższym czasie wydobyty z gniazła, w jakiej się znajduje, i umieszczony w Muzeum Wojska. Zawiązuje się do należytego kierownictwa Międzywojewódzkiego Batalionów Pracy. Mianowicie na próbie płk. Szacharskiego przydzielono mu dla wydobywania czołgu drużyna złożona z 15 chłopaków — rekordystów, którzy już w ub. poniedziałek przystąpił do roboty.

Zadanie, które im zlecono, nie należy bynajmniej do łatwych: muszą tu sunąć z zawalonymi bramami, w których miejscu obracają zwalony gruz, wydobyć czołg z dołu, poprzecznicą zagradzającą wyjście płatunów żelaznych przetwó i zgn.

Zwiedzającym teren robót wraz z płk. Szacharskim, p. Franciszkiem Jarobłowskiem, który w sierpniu 1944 r. wylądował w przemyśle odromionym i uruchomił „Chwata”, oraz kustoszem Muzeum Wojska, kpt. Wodnickim.

Chłopcy pracują ofiarnie i z zapalem, jednak zachodzi obawa, że bez odpowiedniego urządzenia do demontażu aparatu tenowego do przecięcia żelaznych szyn i przetwó, nie dadzą sobie rady. Zwłaszcza że zarówno płk.

Szacharski jak i chłopcy pragnęliby ukończyć robotę przed pierwszym sierpnia, rocznicą powstania warszawskiego.

Sądzimy, że piękna inicjatywa dyra. Muszkielowej oraz zwycięski chłopców z Ochoczkich Batalionów Pracy będą należycie ocenione przez społeczeństwo i nie pójdą na marne. Ze znajdzie się firma, która pragnąc się przyłączyć do wydobywania „Chwata” z miejsca, wyłoży aparat tenowy, żelazne narzędzia, niezbędne do przeprowadzenia robót.

Nie ukrywamy, że napawa nas dużym zadowoleniem fakt, iż podjęta przez nas zaledwie przed kilku dniami sprawa „Chwata” tak szybko weszła w stadium realizacji.

Na marginesie prac wykonywanych obecnie przy ul. Wawelskiej należy przypomnieć, że roboty przy oczyszczaniu z gruzu ruin dawnej poczty zostały już w swoim czasie rozpoczęte. Nadągnięta są kontynuowane ze względu na spór, loczany się pomiędzy władzami pocztowymi, a dykcją pojednego z banków, który narowił z postępią pretensją do placu, na którym wznosi się jej budynek. Spór ten ponó nie został jeszcze rozstrzygnięty.

# 100 tysięcy gospodarki wojskowej

## założyli osadnicy wojskowi na Ziemiach Odzyskanych

100.000 gospodarstw indywu. na Ziemiach Odzysk. Obiadujących jest przez osadników wojenowych, niezależnie od rozporządzenia majątków rolnych.

Sieć terenowa Zw. Osadników Wojenowych rozłożona jest na 7 okręgów, 107 oddziałów i 1.224 kolu. Dotąd założono osadników z demobilu wojenowego m. in. ponad 8.000 koni, znaczną ilość wozów i sprzętu laborowej oraz samochodów. Osadnikom udziela się też doradczą pomocą na zagospodarowanie, zarów.

no w ramach akcji stwekiej, jak i przez dozwolanie ich dzieci. Zorganizowano m. in. 70 ochronek dla dzieci.

W Szczecinie osadnicy wojskowi założyli swój własny bank. Praca kulturalna i fizyczna promowana jest nieustannie w świetlicach, których jest ponad 1.000.

# 1460 repatriantów z Zachodu

Do portu szczecińskiego przybył po raz 11 statek aliancki „Isar” przywożąc na swoim pokładzie 1460 repatriantów z zachodu.

# Wycieczkę z Kanady

Wycieczka z Kanady przybyła do portu szczecińskiego. W składzie 1460 repatriantów z zachodu.

# Dom Matki i Dziecka pod Bielskiem

W Lesie Cygańskim koło Bielska jest Dom Matki i Dziecka — zorganizowany przez Ligę Obywatelską Kobiet.

Jeśli kobieta ma drobne dzieci, których nie ma z kim zostawić w domu, umieszcza je w specjalnym domu w zabudowaniach Domu Matki i Dziecka pod opieką wykwalifikowanych pielęgniarek.

Kobiety ciężarnie, przeważnie żony robotników fabrycznych i górników, które przyjeżdżają tu z woj. katowickiego w czasie 6 tygodniowego pobytu przed porodem pomagają w zajęciach ogólnych. Na sam poród matki odwożone są do szpitala w Bielsku.

Po porodzie kobieta przebywa w Domu jeszcze 6 tygodni.

# Kredyty żniwne

Celem przyspieszenia wykonania zamówień i zapewnienia miast w nowy chleb — Ministerstwo Skarbu uruchomiło na wniosek ministra Rolnictwa i Reform Rolnych następujące kredyty żniwne dla majątków państwowych:

- Państwowe Nieruchomości Ziemi — 448.500.000 zł.
- Państwowe Zakłady Hodowli Roślin — 94.000.000 zł.
- Państwowe Zakłady Chłwa Kont — 45.000.000 zł.

# Wszystkie Związki Zawodowe uczestniczą w odbudowie Warszawy

W rozporządzeniu nowym etapie zbiórki na odbudowę Warszawy, Związki Zawodowe zadeklarowały jak największą współpracę i pomoc. Zakres tej współpracy ujął w wydziale Komisji Centralnych Związków Zawodowych, wyrażając wszystkie związki do aktywnego udziału w gromadzeniu funduszy.

# Przed konkursem muzycznym w Genewie

Wczoraj, dn. 23-go m. b. odbyło się w Genewie jury Konkursu Międzynarodowego przed konkursem muzycznym w Genewie. W skład jury wchodził prof. Andrzej Romanowski. Jury pracuje w trzech komisjach: śpiewaczej, skrzypcowej i fortepianowej.

Dalsze eliminacje rozpoczną się w niedzielę, 24-go m. b. w sali Polskiej YMCA; wznowienie audycji po przerwie obławowej nastąpi o godz. 16-ej. Wystąpią: N. Stokowska, E. Mwandak, M. Zienta, H. Łukaszewska, B. Katin-Gawlicka — śpiew; K. Langet, A. Tokarczyk — fortepian; F. Sadowski, J. S. Adamczowski — skrzypce (W)

# Awaria statku „Pulaski”

Polski statek „Pulaski” ukończył swój remont w stoczni gdańskiej, skąd wyszedł 18. bm.; tegoż dnia o godzinie 17:30 opuścił on port gdański i skierował się do Nowego Jorku. Wychojąc z portu statek uległ awarii i uszkodził sobie ster, tak iż z konieczności przerwał podróż i wzedł do portu gdańskiego. Naprawa nie zajmie przyspieszalnie dużo czasu.

# A było, proszę Sgdu, tak...

## Zrobili mnie na szaro...

Przyznaje się... Po bitem Zygmonta, Kefka i Żuka, ale kłóty tak nie potępił. Zrobili mnie „na szaro” a m. in. koleś... Było to tak. Zygmont zaprosił nas do siebie na szybką, znowy się na pokera. Najlepiej zrobiliśmy sobie malucha bika, a potem siedzieliśmy do stolika. Kajak daje karty. Dochodzą trzy damy. Zmieniam jedną da bleu i proszę Goźnego. Tu p. Zbigniew Kukułka spojrzł w kierunku przeciwnika i powiedział z zapartym oddechem za stołem: „Słujcie ostrożnie, żeby karty nie przetrząsnęły okazyje się... Gdzieś tam przedziwny — krzyknął jeden z przeciwników — kieszkał się gdzieś tam wypiók... — okazyje się, że jest dama. Mam Czwórkę! Przebieżem odpowiednio. Oni dołożyli i zagarnęli bank. Później kawał mało walnia, jak szalony, fałde, trójki, strzy, proszę Sgdu kołory. W pewnej chwili ja wyzwydem na chwilkę. Jak wróciłem, Józek mówi do mnie:

# Max... napij się herbatki.

Napij się. Zaczynamy grać. I, proszę Sgdu, coś mnie zaczęło bruzdę w łódzku. Nie mogę wysiedzieć spokojnie na miejscu, ciągle mi się chce wycieczki. Wreszcie mówię: „Koleś... ja na chwilkę wyjdę... A oni: — Nie, siedź ograsł nas... musimy mieć rewant... — Dajcie wyjść, bo będzie źle ze mną... — Chęć, najpierw rewant. — No i tego, że mi się tak bardzo chowało wyjść, bo aż podkakiwałem na krześle, zaczęłem przegrzywać. W krótkim czasie oddziałem całą wygraną (nie mówię całą swoją przegrana). Wtedy wstałem od stołu, powiedziałem: „dziękuję” i skierowałem się do tego miejsca, na wie Wyższy Sąd... I nagie oszupiałem. Na półce, niedo umywalki kolumny, wysiłek wycieczki — „TROTOPINA” — brodek moczopędny. Zrozumiałem. Zaryzykowałem jak zraniony zwierzę i przystąpiłem do akcji. Mieszkanie przerobiłem na dekorację do burzy nad A. Mianowicie, a ich samych, że nie mnie zrobili „na szaro” — zrobiliem „na szaro”.

Sąd kani p. Zbigniewa Kukułka w 7 dni areztu. (Krs)

# Kronika łódzka

(Obsługa wiarna).

## Spekulanci NA CENZUROWANYM

(Ks) Delegacja Komisji Specjalnej w Łodzi przeprowadza systematycznie kontrole sklepów na terenie całego województwa.

W Radomsku skontrolowano 111 sklepów, w Łodzi 47 protokółów karnych. W Łęczycy skontrolowano 72 sklepy, spisano 27 protokółów karnych. Na terenie Aleksandrowa, skontrolowano 25 sklepów, spisano 6 protokółów karnych. W Skarżysku skontrolowano 48 sklepów, spisano 6 protokółów karnych. W Bawie Mazowieckiej przeprowadzono kontrole 39 sklepów, spisano 23 protokółów karne. Sprawy przeciwko nieuczciwym organizacjom społecznym w Łodzi.

## ŁÓDŹ OPIEKUJE SIĘ WIEZIENIAMI MĄDRYMI

(Ks) W czasie pobytu w Polsce wybitnej rewolucjonistki hiszpańskiej, Dolores Ibarruri (La Pasionaria), i ówczesnego radzieckiego patrona nad więźniarkami franciszkańskiej Hiszpanii, więźniarkami w Łodzi. W związku z tym powstał obecnie na terenie Łodzi komitet niesienia pomocy politycznym

# FESTIWAL SZEKSPIROWSKI W WARSZAWIE

## „BURZA”

### Państwowy Teatr Wojska Polskiego

Było by to grubym nieaktym wobec jury Festiwalu; było by to postulatami zespołów, które jeszcze nie wystąpiły w finałowej rozgrywce konkursu — gdyż my już dziś — i w ogóle kiedykolwiek — ominieliśmy wystawienie „stojnie”, przynajmniej w Warszawie. W związku z tym powstał obecnie na terenie Łodzi komitet niesienia pomocy politycznym

# „BURZA”

racji, stabilnie trudny ze względu na wieloletnią przeszłość (morsze, i liczne sąkajki wyży). Gdyby to wszystko realizować oddolnie — nawet przy zastosowaniu sceny otworowej i nowoczesnych środków technicznych — uzyskamy by się licza i uścisnąć w tym rezultacie — bardzo wspaniały efekt.

Reżyser i dekorator (W. Daszewski) Teatru W. F. nawiałali śmiało i zapewne świadomie do tradycji teatru eklektycznego, tj. do dekoracji fragmentarycznej. Na niejednym z przedstawień widać wyraźnie i uścisnąć w tym rezultacie — bardzo wspaniały efekt.

Reżyser i dekorator (W. Daszewski) Teatru W. F. nawiałali śmiało i zapewne świadomie do tradycji teatru eklektycznego, tj. do dekoracji fragmentarycznej. Na niejednym z przedstawień widać wyraźnie i uścisnąć w tym rezultacie — bardzo wspaniały efekt.

Reżyser i dekorator (W. Daszewski) Teatru W. F. nawiałali śmiało i zapewne świadomie do tradycji teatru eklektycznego, tj. do dekoracji fragmentarycznej. Na niejednym z przedstawień widać wyraźnie i uścisnąć w tym rezultacie — bardzo wspaniały efekt.

# Wielkie niktów, swierżących instynktów

Los awaryj, 12 Prospero, rozpoczynają burzę, nie mając powodzenia w wielkich dawnych wrogów. Skruszony — wrota. Zmoutowany — potwora Kalbana, opoja Stefano i trafiała Trinkulo — dotknijcie muzykę, by im w końcu również wybażyć. Cudowna piękna i nie miał cudowne niktów swa czerwie Mirandę wzięła miłością z kromy dawnego swego wroga, króla Neapolu. Sam zaś porzuciwszy swe kługi i czary, potęgawany wyprze, wraca do zwycięstwa, przystępując... Kłuska Mediolan, M. Zienta, H. Łukaszewska, B. Katin-Gawlicka — śpiew; K. Langet, A. Tokarczyk — fortepian; F. Sadowski, J. S. Adamczowski — skrzypce (W)

# Wielkie niktów, swierżących instynktów

Los awaryj, 12 Prospero, rozpoczynają burzę, nie mając powodzenia w wielkich dawnych wrogów. Skruszony — wrota. Zmoutowany — potwora Kalbana, opoja Stefano i trafiała Trinkulo — dotknijcie muzykę, by im w końcu również wybażyć. Cudowna piękna i nie miał cudowne niktów swa czerwie Mirandę wzięła miłością z kromy dawnego swego wroga, króla Neapolu. Sam zaś porzuciwszy swe kługi i czary, potęgawany wyprze, wraca do zwycięstwa, przystępując... Kłuska Mediolan, M. Zienta, H. Łukaszewska, B. Katin-Gawlicka — śpiew; K. Langet, A. Tokarczyk — fortepian; F. Sadowski, J. S. Adamczowski — skrzypce (W)



7 lipca 1944

Szanowny Panowie

Mój wam dziękuję za goście... Zycie warszawskie który są wyczerpane dla koleki Turka Stanisława...

Odbitka listu, o którym piszemy obok.

Zołnierze polscy z Anglii piszą:

„My chcemy wrócić, ale się boimy odpiszcie nam i dajcie odpowiedź”

Otrzymałem list, który z małymi skrótami i poprawkami ortograficznymi, zamieściłem wczoraj. (Fotokopia listu obok).

7 lipca 1944

Szanowny Panowie!

My wam dziękujemy za gazety z życia Warszawy, które są przeżywaną dla kolegi Turka Stanisława...

My jesteśmy bytymi żołnierzami i korpusu osadnikami z powiatu Czorkowickiego...

Prosimy was szanowni panowie o odpisać nam jak to rzeczywistość jest. My się Polakami urodziliśmy...

naszych dorobków 20-letnich, i nie mamy żadnych aspiracji zebrakami. Prosimy was szanowni Panowie odpisać nam i dajcie odpowiedź.

Zażytny wam braterstwo Czołem. Za kolegi: Zdzisław Józef, Keele Hall Camp, Szkoła Ogrodnicza, Newcastle U/L. Stafford, Englaad.

Jakże charakterystyczny jest ten list! Jak wiernie odmalował nastroje ludzi, których losy wojny rzuciły na obczyznę i trzymają zdala od Polski...

Też można mieć w wrócić. Ale żądanie propagandy zaczęło się już i niebezpieczeństwo. Więc się wahają i proszą o odpowiedź na swe wątpliwości.

ODPOWIEDZIAMY

Odpisujemy Wam więc żołnierze, przeżywający jeszcze w obozie Keele Hall Camp, w Anglii. I odpisujemy nie bezpośrednio, listem, lecz publicznie, w gazetce — abyście uwierzyli, że za słowa nasza bierzemy pełną odpowiedzialność...

Fytacie, czy słuszne są wasze obawy?

Odpowiadamy — krótko: NIE!

Fakt, że ktoś w czasie wojny z tych czy innych powodów był wywieziony do ZSRB obecnie nikomu nie czyni szkody. Nasze zapewnienie...

może — i powinniście — powrócić wszystkim, którzy, tak jak wy, niekiedy są urojonymi obywatelami.

Odpowiadamy — nie lekko. Życie nie jest łatwe, jak zresztą we wszystkich zniszczonych wojną krajach...

Wracając że nie tylko ci, których z kraju wygnana burza ostatniej wojny, ale i ci, którzy Polskę opuścili w latach 1920-30...

100.000 zł. złożył Prezydent R. P. na Pogotowie Ratunkowe

W związku z akcją zbiorową Pogotowia Ratunkowego, które w tym roku obchodzi 50 rocznicę...

Spieszcie się z pomocą nieszczęśliwym — to najszlachetniejszy obowiązek obywatela. Pogotowie Białym w Warszawie przez 50 lat pełni ten obowiązek...

Odświeżenie tablicy pamiątkowej ku czci gen. Świerczewskiego

W Rzeszowie odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej ku czci gen. broni Karola Świerczewskiego.

Tablica wmurowana została w gmachu Komendy Wojskowej, w którym general w roku 1944 organizował X dywizję odrodzonego Wojska Polskiego.

Tablica wmurowana została w gmachu Komendy Wojskowej, w którym general w roku 1944 organizował X dywizję odrodzonego Wojska Polskiego.

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

Uroczystość zakończyła defilada oddziałów wojska, milicji i organizacji społecznych...

„Żłobek”? Nie! To groźna hitlerowska wyłęgarnia Ruch podziemny w Niemczech działa

(Od berlińskiego korespondenta »APL«)

Berlin, 7 lipca. Przewidy się lekceważyć na Zachodzie niemieckie podziemie. Niekiedy — zdaniem naszym — bardzo rzadko — niekiedy wystąpienia tego podziemia są śmieszne.

„Freikorps” Adolf Hitlera, którego sędziano przed zakończeniem wojny, są już nieaktualne dla historycznych i politycznych „Sonntagsblätter”...

KATALOG NIEMIECKICH ORGANIZACJI PODZIEMNYCH

Oto jest lista — i grubo niepełna — podziemnych organizacji w Niemczech.

„Pilgrim” zajmuje się przygotowaniem ucieczki działaczy hitlerowskich z obozów i więzień.

Wachlarz bogaty, nieprawdą? „NURSERI” NAJPOWAZNIEJSZY KANDYDAT DO SPADEKU

Nie ulega wątpliwości, że jeśli jakikolwiek organizacje podziemne w Niemczech można lekceważyć, to w każdym razie nie obecnie tego rodzaju w stosunku do „Nursery”.

Każda niemal (podaj nawet bez wątpliwości) widoczna uroczystość w Warszawie, organizowana z racji tego, że imago święta albo też dla upamiętnienia ważniejszych w życiu kraju, są wyjątkami — dają nową energię do działania...

Niejednokrotnie już stwierdzaliśmy, że w Warszawie, organizowana z racji tego, że imago święta albo też dla upamiętnienia ważniejszych w życiu kraju, są wyjątkami...

W ujęciu w dniu Święta Odrodzenia na szerokim chodniku Al. Sikorskiego...

Podziękowania dla współpracowników w dniu Święta Odrodzenia...

W ujęciu w dniu Święta Odrodzenia na szerokim chodniku Al. Sikorskiego...

Podziękowania dla współpracowników w dniu Święta Odrodzenia...

dia b. hitlerowski, im przedaj anglosasem uznają Niemcy za wolne od hitlerizmu i wprowadzą je na równy prawach do „rodziny zachodniej Europy”...

„Nursery” jest jedną z ujawnionych organizacji, która działa na rzecz przewrót polityki niemieckiego podziemia.

Większość partii i prasy zachodniej Niemiec finansowana jest przez pracujących w tym kierunku i kierujących tymi organizacjami...

Taki jest stan w chwili obecnej, gdy mówi się już o odbudowie Niemiec, gdy wszystkie znaki na niebiosa i ziemi wskazują na zbliżenie się do zwycięstwa...

\*) Zarobkowie użyte słowa angielskie, oznaczające — żłobek — polski dziedziński.

Trudne do zrozumienia

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wielokrotnie zapewnień najwyższych czynników w Państwie, że demarkacja spotykać się będą w swej pracy z najdłuższymi...

Wręczenie nagrody »Odrodzenia« Jarosławowi Iwaszkiewiczowi



Dnia 22 lipca w gmachu »Czytelni« w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia dorocznej nagrody literackiej »Odrodzenia«...

Na uroczystość przybyli członkowie jury — Maria Dąbrowska, Anna Kowalska, wiceminister Kultury i Sztuki Leon Kruczyński, prof. Stanisław...

Nowa partia dzieci wyjeżdża do Danii

Dnia 1 sierpnia odjedzie statkiem »Batory« 100 dzieci polskich na trzy miesięczne wczasy do Danii.

Do Katowic powrócił z Berlina delegacja Centrali Dostaw Drzewnych Przemysłu Węglowego...

Import kopalniaków ze strefy radzieckiej

W wyniku umowy CDDF otrzymania przez »Import« — »Eksport« z terenów Brandenburgii i Meklenburgii 100.000 m sześciu kopalniaków...

Nowa szkoła gornicza

Katowice. — Z inicjatywy Ministerstwa Przemysłu i Handlu otwarto w Nowej Rudzie 3-letnią Szkołę Górniczą...

ZA ZDRADĘ NARODU KARA ŚMIERCI

Gdyś. — Przed Sądem Okręgowym w Gdyni toczy się proces Niemca Karola Dżurka...

WYNIK WYBORÓW

Wrocław. — W odległości około 2 km od Olsawy, w pobliżu fabryki papieru znajduje się opuszczona walcownia...

WYNIK WYBORÓW

Wrocław. — W odległości około 2 km od Olsawy, w pobliżu fabryki papieru znajduje się opuszczona walcownia...

WYNIK WYBORÓW

Wrocław. — W odległości około 2 km od Olsawy, w pobliżu fabryki papieru znajduje się opuszczona walcownia...

WYNIK WYBORÓW

Wrocław. — W odległości około 2 km od Olsawy, w pobliżu fabryki papieru znajduje się opuszczona walcownia...

WYNIK WYBORÓW

Wrocław. — W odległości około 2 km od Olsawy, w pobliżu fabryki papieru znajduje się opuszczona walcownia...

WYNIK WYBORÓW

Wrocław. — W odległości około 2 km od Olsawy, w pobliżu fabryki papieru znajduje się opuszczona walcownia...

Plaszcze, że jesteście osadnikami, a więc rolnikami.

Przyjść z kolei z pomocą Pogotowia Ratunkowego, dopomóż nam, aby mogło pełnić nadal swą szlachetną funkcję — to bezsporny obowiązek wszystkich Obywateli.

Wypiekanie ten obowiązek stał się pierwszym obywatelskim w imieniu wstawnym — w sumie 100.000 zł.

(-) BOLESŁAW BIERUT

Plaszcze, że jesteście osadnikami, a więc rolnikami.

Przyjść z kolei z pomocą Pogotowia Ratunkowego, dopomóż nam, aby mogło pełnić nadal swą szlachetną funkcję — to bezsporny obowiązek wszystkich Obywateli.

Wypiekanie ten obowiązek stał się pierwszym obywatelskim w imieniu wstawnym — w sumie 100.000 zł.

(-) BOLESŁAW BIERUT

Plaszcze, że jesteście osadnikami, a więc rolnikami.

Przyjść z kolei z pomocą Pogotowia Ratunkowego, dopomóż nam, aby mogło pełnić nadal swą szlachetną funkcję — to bezsporny obowiązek wszystkich Obywateli.

Wypiekanie ten obowiązek stał się pierwszym obywatelskim w imieniu wstawnym — w sumie 100.000 zł.

(-) BOLESŁAW BIERUT

Plaszcze, że jesteście osadnikami, a więc rolnikami.

Przyjść z kolei z pomocą Pogotowia Ratunkowego, dopomóż nam, aby mogło pełnić nadal swą szlachetną funkcję — to bezsporny obowiązek wszystkich Obywateli.

Wypiekanie ten obowiązek stał się pierwszym obywatelskim w imieniu wstawnym — w sumie 100.000 zł.

(-) BOLESŁAW BIERUT

Plaszcze, że jesteście osadnikami, a więc rolnikami.

Przyjść z kolei z pomocą Pogotowia Ratunkowego, dopomóż nam, aby mogło pełnić nadal swą szlachetną funkcję — to bezsporny obowiązek wszystkich Obywateli.

Wypiekanie ten obowiązek stał się pierwszym obywatelskim w imieniu wstawnym — w sumie 100.000 zł.

(-) BOLESŁAW BIERUT

Plaszcze, że jesteście osadnikami, a więc rolnikami.

Przyjść z kolei z pomocą Pogotowia Ratunkowego, dopomóż nam, aby mogło pełnić nadal swą szlachetną funkcję — to bezsporny obowiązek wszystkich Obywateli.

Wypiekanie ten obowiązek stał się pierwszym obywatelskim w imieniu wstawnym — w sumie 100.000 zł.

(-) BOLESŁAW BIERUT

Plaszcze, że jesteście osadnikami, a więc rolnikami.

Przyjść z kolei z pomocą Pogotowia Ratunkowego, dopomóż nam, aby mogło pełnić nadal swą szlachetną funkcję — to bezsporny obowiązek wszystkich Obywateli.